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Dhanmaya

Kumbeshwar Technical School 

(KTS) on Katmandussa toimiva 

kastittomille perustettu järjestö, 

joka tarjoaa aikuisille luku- ja 

kirjoitustaito- sekä ammattiope-

tusta puutöissä, matonkudon-

nassa sekä neulomisessa. Osa 

koulutetuista jää töihin KTS:lle, 

osa menee töihin muualle. 

Lähialueen sekä käsityöläisten 

lapsia varten järjestöllä on päi-

väkoti ja ala-asteen koulu sekä 

pieni orpokoti. Järjestön avulla 

ennen huonossa asemassa olleet 

kadunlakaisijakastin jäsenet 

ovat saaneet ammattitaidon sekä 

parempia työmahdollisuuksia ja 

heidän elintasonsa on parantu-

nut selvästi.

Maalta kaupunkiin muut-

tanut Dhanmaya työskentelee 

KTS:llä kutojana ja asuu noin 

15 minuutin kävelymatkan 

päässä KTS:stä. Hän jakaa yhden 

huoneen asunnon yhdessä avio-

miehensä, kahden poikansa sekä 

aviomiehen 15-vuotiaan sisaren 

kanssa. Hänen molemmat poi-

kansa käyvät tällä hetkellä valtion 

koulua, vanhempi 11-vuotias 

poika viidettä luokkaa ja nuorem-

pi 7-vuotias ensimmäistä luokkaa. 

Myös miehen sisar käy koulua.

Dhanmaya on työskennellyt 

KTS:llä kohta 11 vuotta. Hän 

aloitti työt vanhimman pojan 

ollessa viiden kuukauden ikäinen. 

Neulomistaidon Dhanmaya 

oppi äidiltään ja sanoo olevansa 

nopea oppija. KTS:llä työskentely 

sopii hänelle hyvin, sillä hän voi 

työskennellä kotoaan käsin ja 

neuloa erilaisia tuotteita yhdessä 

naapureidensa kanssa. Kädessään 

olevia värikkäitä käsineitä hän 

sanoo pystyvänsä neulomaan 

yhdessä naapurin naisten kanssa 

noin 200 kpl kuukaudessa. Pää-

hineitä hän pystyy valmistamaan 

vielä enemmän, sillä niiden ei 

tarvitse käsineiden tavoin täsmätä 

toisiinsa. Töitä on Dhanmayan 

mukaan ollut riittävästi ja hän voi 

samalla hoitaa kotitaloustöitäkin. 

Hänen rakennuksilla työsken-

televän aviomiehensä työt ovat 

epävarmemmat, sillä etenkin 

sadekaudella töitä on huonom-

min tarjolla.

Tulevaisuudessa Dhanma-

ya toivoo lastensa opiskelevan 

ahkerasti, saavan hyvän työn sekä 

palkan ja sitä kautta pääsevänsä 

elämässään eteenpäin. Hänen 

vanhempi poikansa on hiljai-

nen, mutta opiskelee ahkerasti. 

Nuorempi on paljon veljeään 

aktiivisempi harrastaen karatea 

sekä tanssia. Nuorempi poika 

on ilmoittanut äidilleen, ettei 

vanhempien tarvitse huolehtia 

tulevaisuudesta, vaan hän pitää 

heistä huolta myöhemmin töissä 

ollessaan.

Liminkalainen perheenisä Eero 

Lumme työskentelee luokanopet-

tajana Limingan Ala-Temmeksen 

kyläkoulussa. Nepalista Eerolla 

on aikaisempaa omakohtaista 

kokemusta, sillä hän suoritti opin-

toihinsa kuuluneen opetusharjoit-

telun Annapurnan lähellä olevassa 

Baglungin kylässä. Nykyisin 

Eeron koulu tukee suomalaista 

Maya Nepal-yhdistystä, jolla on 

samanniminen orpokoti Katman-

dun lähistöllä. 

Eero perheineen tiedostaa 

kulutuksen vaikutukset muiden 

ihmisten elämään ja ympäristön 

hyvinvointiin. Hän pitää tärkeänä, 

että he pyrkivät omalla toimin-

nallaan aiheuttamaan muille 

mahdollisimman vähän vahinkoa. 

”Perheemme syö pääasiallisesti 

kasvisruokaa sekä riistaa, paljon 

oman kasvimaan ja kasvihuoneen 

tuotteita. Kaikilla lapsillamme on 

ollut käytössä kestovaipat, pyöräi-

lemme paljon ja ostamme mielel-

lämme reilun kaupan tuotteita ja 

vaatteita”, Eero kertoo.

Opettajan ammatissa Eerolla ja 

hänen vaimollaan on mahdollisuus 

vaikuttaa satojen, jopa tuhansien 

lasten ajatuksiin ja käyttäytymiseen. 

Eeron mielestä tietysti kotien tavat 

toimia ovat ne tärkeimmät, mutta 

esimerkiksi heidän koulun Vihreä 

lippu -projektin aikana osa tavoista 

ja uusista ideoista on siirtynyt kotei-

hin ja toisaalta kodeista kouluun.

KTS:llä kudotun villahupparin 

hän sai lahjaksi ystävältään ja on 

ollut tuotteeseen erittäin tyytyväi-

nen. Lämmin villahuppari tulee 

olemaan ahkerassa käytössä etenkin 

nyt päivien kylmetessä.

Teksti ja kuvat: 

Antti Kahilakoski

KTS:n tuotteita Suomessa myy 

Karmashop.fi -verkkokauppa 

Eero


